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Iznācis “Lauku Lapas” augusta numurs

Informatīvā izdevuma “Lauku Lapa” augusta numurā stāstām, kā jūlija pēdējo dienu
vētra samazinājusi cerības uz labu ražu. Plašs materiāls par LEADER jauniešu
forumu Somijā, citvalstu pieredzi, Latvijas pārstāvju līdzdalību un Cēsu novada
biedrību “Lauzt robežas”. Dārzkopībā – kā audzēt persikus Latvijā, lai tie spētu
konkurēt ar ievestajiem augļiem. Labās pieredzes stāsti: par Annas Maļiņinas
daudzpusīgo darbību Litenē; Māra Šaršūna pieredze mājražošanā Augšdaugavas
novadā u. c.
Lasi vairāk

Sākas pieteikšanās atbalstam jaunajiem lauksaimniekiem

Līdz šī gada 5. septembrim norisinās otrās kārtas projektu iesniegumu pieņemšana
pasākumā "Atbalsts gados jaunajiem lauksaimniekiem uzņēmējdarbības uzsākšanai".
Kopējais publiskais finansējums ir 8 miljoni eiro, kas sadalīts pēc reģionu principa.

Lasi vairāk

Līdz 15. augustam var iesniegt informāciju par stiprās vētras
postījumiem

No 31. jūlija līdz 15. augustam lauksaimnieki Lauku atbalsta dienesta (LAD)
Elektroniskajā pieteikšanās sistēmā (EPS) var iesniegt informāciju par vētras un
lietavu postījumu apmēru savā saimniecībā sadaļā “Pieteikums 2024. gada jūlija
vētras un lietavu radīto postījumu apzināšanai”.
Lasi vairāk

Kā pieteikt lietavu un vētras radītos postījumus?

Lai sniegtu informāciju par postījumiem, ir jāaizpilda konkrēta pieteikuma forma –
“Pieteikums 2024. gada jūlija vētras un lietavu radīto postījumu apzināšanai”, kam
jāievieno fotoattēli, kas parāda postījumus.

Lasi vairāk

Aicinām uz lauka dienu par smiltsērkšķu audzēšanu

LLKC sadarbībā ar SIA “NB Pakalpojumi” (Skrundas pagasts, Kuldīgas novads),
biedrību “Latvijas bioloģiskās lauksaimniecības asociācija” un Dārzkopības institūtu
aicina 16. augustā apmeklēt lauka dienu „Mikroorganismu izmantošana augu barības
elementu bilances nodrošināšanā bioloģisko smiltsērkšķu audzēšanā”.
Lasi vairāk

Lauka dienā – par dezinfekcijas metodēm lopkopībā
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Lauka dienā  par dezinfekcijas metodēm lopkopībā

LLKC sadarbībā ar Jāņa Straģa Brunavas pagasta piena lopkopības zemnieku
saimniecību “Krišjāņi”, Zemnieku saeimu un LBTU aicina 13. augustā apmeklēt
demonstrējuma lauka dienu piensaimniecībā par dezinfekcijas metožu ietekmi uz teļu
veselību.
Lasi vairāk

Konstatēti pārkāpumi uztura bagātinātāja sastāvā

Veicot laboratorisko kontroli, Pārtikas un veterinārais dienests Ukrainā ražotā uztura
bagātinātājā “Mukolitik" konstatējis neatļautu pesticīdu izoprotiolānu. Produkta
izplatīšana apturēta un tas tiek atsaukts no tirgus. Par konstatēto PVD ievietojis
ziņojumu EK Ātrās brīdināšanas sistēmā.
Lasi vairāk

Var iesniegt pieteikumus dalībai programmā “Piens un augļi skolai”

No šī gada 12. augusta līdz 10. septembrim izglītības iestādes var pieteikties dalībai
programmā "Piens un augļi skolai" 2024./2025. mācību gadam.

Lasi vairāk

Skolu apgāde ar augļiem, dārzeņiem un pienu

Programmas skolu apgādei ar augļiem, dārzeņiem un pienu rezultāti – izdzerts 46,6
tūkstoši tonnu piena, apēsts 11,4 tūkstoši tonnu augļu un dārzeņu.
Lasi vairāk

Turpinās pārbaudes bakteriālās iedegas konstatēšanai

Valsts augu aizsardzības dienests turpina aktīvi veikt augu karantīnas organisma –
bakteriālās iedegas Erwinia amylovora
– saimniekaugu pārbaudes. Bakteriālās iedegas saimniekaugi ir augļu koki un
dekoratīvie krūmi – ābeles, bumbieres, krūmcidonijas, korintes, klintenes, vilkābeles
u. c. No veģetācijas perioda sākuma līdz 6. augustam veiktas 780 pārbaudes un uz
bakteriālās iedegas klātbūtni testēti 170 paraugi.
Lasi vairāk

GRĀMATVEDĪBA

Datums Atskaites

15.08. Deklarācija par skaidrā naudā veiktajiem darījumiem jūlijā.
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15.08. Paziņojums par fiziskajām personām
izmaksātajām summām jūlijā.

19.08. Darba devēja ziņojums par jūliju.

TĀLĀKIZGLĪTĪBA

Pieejamas mācības lauksaimniekiem



Ieskatieties – mācībās ir iespēja apgūt gan teorētiskās, gan praktiskās zināšanas, noteikti iepriekš
jāpiesakās – vietu skaits ierobežots!

Uzzini vairāk

Apgūstiet kursus tālmācībā!
Pieejama plaša mācību kursu programma: lauksaimniecības pamati, bioloģiskā lauksaimniecība, augu
aizsardzība, dzīvnieku pārraudzība, dzīvnieku pārvadāšana.

Uzzini vairāk

http://new.llkc.lv/lv/nozares/talakizglitiba/piesakies-macibam-ar-es-atbalstu
https://talmaciba.llkc.lv/


ES līdzfinansētās mācības – arī
mežsaimniekiem
Apskatiet aktuālo mācību grafiku, iespējams atradīsiet ko noderīgu. Mācībās ir iespēja iegūt gan teorētiskās
zināšanas, gan praktiskās iemaņas mežā un citos objektos, kā arī varēs iegūt pamatzināšanas meža
apsaimniekošanas uzsākšanā.

Uzzini vairāk

http://new.llkc.lv/lv/nozares/mezsaimnieciba-apmacibas/apmacibas
http://new.llkc.lv/lv/nozares/mezsaimnieciba-apmacibas/apmacibas




Informatīvie 
semināri meža īpašniekiem
Tuvākie semināri jau nākamnedēļ! Ieskatieties, sekojiet līdzi un uzziniet, kādi semināri meža īpašniekiem plānoti
drīzumā. Semināros iespējams saņemt atbildes uz jautājumiem, kā arī praktiskus padomus no nozares
speciālistiem.

Uzzini vairāk
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Valsts mežos vētra lauzusi kokus 70 000 kubikmetru apjomā

AS “Latvijas valsts meži” (LVM) turpina veikt jūlija izskaņas spēcīgās vētras skarto
meža platību apsekošanu. Visvairāk mežaudzes cietušas LVM apsaimniekotajos
mežos Latvijas centrālajā daļā. Nedēļu pēc vētras apkopotie dati liecina, ka sešos
LVM meža iecirkņos Zemgales reģionā vētra nolauzusi un izgāzusi kokus aptuveni 70
000 kubikmetru apjomā, pārsvarā skarot Dobeles, Jelgavas, Olaines un Tukuma
novadus.
Lasi vairāk

Gada koks Latvijā 2024: meklējam koku ar stāstu!

Sākam konkursu “Gada koks Latvijā 2024”, turpinot apzināt un iepazīt Latvijas kokus
ar interesantiem un negaidītiem stāstiem, iespaidīgiem un ne tik iespaidīgiem
izmēriem un nozīmīgu vietu kultūrvēsturiskā mantojuma un dabas vērtību
saglabāšanā. Pieteikumus var iesniegt līdz 30. septembrim.
Lasi vairāk

Kā LVM apsaimniekotajos purvos veic kūdras ieguves platību
rekultivāciju?

Lai nodrošinātu atbilstošus apstākļus turpmākajiem zemes apsaimniekošanas veidiem
un saglabātu ekosistēmu vērtību arī nākamajām paaudzēm, AS “Latvijas valsts meži”
apsaimniekotajos purvos, noslēdzoties kūdras ieguvei, īsteno kūdras ieguves platību
rekultivāciju. Šobrīd 30 nomnieki iegūst kūdru gandrīz 17 000 ha platībā visā Latvijas
teritorijā.

Lasi vairāk

Kā rīkoties meža īpašniekam, ja vējš izposta mežu

Eiropas Savienība atbalsta dažādus projektus, kas saistīti ar ilgtspējīgu attīstību,
vides aizsardzību un dabas resursu atjaunošanu, tostarp meža ugunsgrēku un dabas
katastrofu sekās izpostītu mežaudžu atjaunošanu, nodrošinot to turpmāku kopšanu –
trīs agrotehniskās kopšanas reizes.
Lasi vairāk

Bioloģisko atkritumu izmešana – drauds dabas daudzveidībai

Tuvojoties vasaras noslēgumam un ražas laikam, daudziem privātmāju un dārziņu
īpašniekiem aktuālāks kļūst jautājums, kur likt pāri palikušos ābolus, savākto zāli un
citus bioloģiskos atkritumus. Lai gan var šķist, ka izmest šādu bioloģisko masu kādā
mežmalā vai, piemēram, Gaujas Nacionālā parka gravā tāds sīkums vien ir, patiesībā
tas ir būtisks apdraudējums dabas daudzveidībai.
Lasi vairāk

Mainīts ūdensputnu medību sezonas termiņš

Šogad ūdensputnu medību sezona sākas vēlāk – nevis augusta otrajā sestdienā
plkst. 16.00, bet trešdien, 21. augustā. Publiskajās ūdenstilpēs vienam medniekam
atļauts nomedīt ne vairāk kā 10 ūdensputnus dienā. Saskaņā ar izmaiņām Medību
noteikumos ūdensputnu medību sezona turpinās līdz 15. decembrim.
Lasi vairāk

Mežu apmeklējumi

MKPC realizē mežu apmeklējumus, pieredzes braucienus Lauku attīstības
programmas investīciju pasākumu ietvaros. Iepriekšēja pieteikšanās uz
apmeklējumiem ir OBLIGĀTA! Vietu skaits grupās – ierobežots.

Lasi vairāk
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‘’Lauku E–Lapa’’ sagatavota LLKC Apgādā, vadītāja Iveta Tomsone, redaktore Dace Millere,
MKPC ziņas Līga Solosteja, Elīnas Gobalovas salikums.

Ar LLKC privātuma nodrošināšanas politiku vari iepazīties ŠEIT.

Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centrs, SIA
Rīgas iela 34, Ozolnieki
Latvija

Ja nevēlies turpmāk saņemt LLKC e- izdevumu "Lauku E-Lapa", spied ŠEIT.
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